БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБИРҘЕ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	         РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
              АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИЖБЕРДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

              МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                            КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	              453344  Сапыҡ  ауылы, Үҙәк   у рам , 1 Б

	              453344  д.Сапыково , ул.Центральная, 1Б

               ҠАРАР

                        № 6                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         07 март 2017 й.                                                             07 марта 2017 г.

О подготовке к безопасному пропуску паводковых вод на территории сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

    В  соответствии с постановлением Администрации муниципального района Кугарчинский район,  в целях обеспечения подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения Ижбердинский сельсовет, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, администрация сельского поселения Ижбердинский сельсовет постановляет:
1. Утвердить

-состав противопаводковой комиссии согласно приложения №1;

-план мероприятий  по обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску льда и половодья на территории сельского поселения согласно приложения №2;

2. Принять меры по обеспечению безопасности и своевременному информированию населения о прохождении паводка, организация медицинской помощи населению.

3. В целях поддержания экологического равновесия весеннего паводка провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных скоплений  бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах, на животноводческих  объектах, рек и прудов. Обеспечить своевременную их защиту и вывоз за пределы зоны затопления, провести работы по не допущению загрязнения  и засорения водоемов. Очистить затопляемые берега от древесных отходов, строительных материалов, скопления отходов, удобрений и ядохимикатов.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ижбердинский сельсовет                          Ибрагимов Н.Б.
                                                                                          Приложение №1
                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                             сельского поселения Ижбердинский

                                                                                              сельсовет № 5 от 01.03.2016г

                                                                     СОСТАВ

           противопаводковой комиссии  сельского поселения

 Ижбердинский сельсовет

1. Ибрагимов Н.Б.-глава сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

2. Давлетбаев Ш.К.- староста д.Сапыково

3. Сурков С.И- староста с.Ижбердино

4. Гаврилов Н.П.- староста с.Каран

5. Гераськин С.П. – заведующий Каранским МТФ
6. Ибрагимов Ф.М. заведующий Сапыковским ФАП

7. Депутаты Совета СП Ижбердинский сельсовет
- Хренова И.В.
      - Породькина М.Н.
- Горянина О.М.
- Кириллова С.В.
      Управляющий делами

СП Ижбердинский сельсовет                               Ф.М.Хасанова

                                                                                                              Приложение №2

к распоряжению администрации

 СП Ижбердинский сельсовет

№ 6 от 07.03.2017 г

ПЛАН

мероприятий по безопасному пропуску весеннего половодья на территории СП Ижбердинский сельсовет в 2017 году

	№

П.п.
	Наименование мероприятий
	срок
	исполнитель

	1
	Образование противопаводковой комиссии, утверждение плана мероприятий
	март
	Администрация

сельского поселения

	2
	Назначение ответственных лиц за все объекты сооружения расположенные на территории СП, в том числе бесхозные
	на период половодья
	Противопаводковая комиисия СП Ижбердинский сельсовет;

	3
	Проверка готовности к пропуску половодья, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистка от снега кюветов и мостовых пролетов
	постоянно
	Противопаводковая комиисия СП Ижбердинский сельсовет; руководители предприятий и учреждений

	4
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, находящихся на паводкоопасных территориях

или попадающих в зону возможного затопления;
	март
	Противопаводковая комиисия СП Ижбердинский сельсовет; руководители предприятий и учреждений

	5

	Организовать работу по очистке водопропускных труб водотоков и мостов

	март
	Противопаводковая комиисия СП Ижбердинский сельсовет;

	6
	Создание на время половодья запасов топлива и материалов, а так же продуктов и предметов первой необходимости для населения, попадающего в зону возможного затопления для обеспечения работы
	март
	Противопаводковая комиссия СП Ижбердинский с.с. руководители предприятий и учреждений

	7
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения и зон затопления
	на период половодья
	Противопаводковая комиссия СП Ижбердинский с.с.

	8
	Представление обобщенной информации по итогам пропуска половодья и данных о нанесенном ущербе
	до 25 мая 2016 года
	Противопаводковая комиссия СП Ижбердинский с.с.